«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ
	[image: ]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е
                                                 ПРОЕКТ

«     » декабря 2021 г.
Республика Коми, г. Печора

            №
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Каджером» и Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Каджером»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», с учетом результатов публичных слушаний от _______, Совет муниципального района «Печора»  р е ш и л:
1. Утвердить Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Каджером».
2. Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Каджером».
3. Признать утратившими силу:
 -  решение Совета сельского поселения «Каджером» от 23.12.2014г. № 1-30/111 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки  муниципального образования сельского поселения «Каджером»;
- решение Совета муниципального района «Печора» от 21.06.2016г. № 6-10/87 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования сельского поселения «Каджером»;
- решения Совета муниципального района «Печора» от 22.12.2016г. № 6-13/122, от 28.02.2017г. № 6-14/147, от 06.07.2017г. № 6-17/166, от 20.12.2017г. № 6-20/213, от 25.05.2018г. № 6-25/287 «О внесении изменений в решение совета муниципального района «Печора» от 21.06.2016г. № 6-10/87 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования сельского поселения «Каджером».
4. Администрации муниципального района «Печора» (экземпляр № 1) и администрации сельского поселения «Каджером» (экземпляр № 2) обеспечить хранение подлинных материалов Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Каджером», разработанных ООО "ГРАД", г. Саранск,  в 2021 г.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Самсонова М.Г.) и на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этики (Хватова М.Б.).
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение семи дней со дня принятия такого решения и размещается на официальном сайте муниципального района «Печора».

Глава муниципального района «Печора»                                                       В.А. Серов

image1.wmf